[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

        УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

                    АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                                                 ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2016г.
№  114 -п

с. Зеленое

Об окончании отопительного периода
2015-2016г.г. на территории

Опытненского сельсовета
В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха +8°C, необходимой для окончания отопительного периода на территории Опытненского сельсовета, в соответствии с п. 11, 12 ч. ст. 15 ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), со ст. 5 Правительства Российской Федерации «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах» (с изменениями и дополнениями от 4 мая, 27 августа 2012г., 16 апреля, 14 мая, 22 июля, 19 сентября 2013г. 17, 25 февраля, 26 марта 2014г), руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет администрация Опытненского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дату окончания отопительного периода 2015-2016г.г.  на объектах социально-культурной сферы, жилищного фонда и объектах дошкольных и общеобразовательных учреждениях с 17.05.2016 года,
2. Ресурсоснабжающей организации ООО «Прогресс-Сервис»:

 - прекратить отпуск тепловой энергии на отопление объектов социально-культурной сферы , жилищного фонда, на дошкольные и общеобразовательные учреждения с 17.05.2016 года,

 - зафиксировать факт отключения объектов и своевременно сообщить в письменной форме в администрацию Опытненского сельсовета.
- приступить к подготовке систем отопления к новому отопительному периоду 2016-2017г.г.

3. Настоящее постановление разместить на информационном стенде, опубликовать на официальном сайте администрации Опытненского сельсовета в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Опытненского сельсовета

                                Г.А. Петров
[image: image2.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

        УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

                    АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                                                 ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2016г.
№  114 -п

с. Зеленое

Об окончании отопительного периода
2015-2016г.г. на территории

Опытненского сельсовета

В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха +8°C, необходимой для окончания отопительного периода на территории Опытненского сельсовета, в соответствии с п. 11, 12 ч. ст. 15 ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), со ст. 5 Правительства Российской Федерации «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах» (с изменениями и дополнениями от 4 мая, 27 августа 2012г., 16 апреля, 14 мая, 22 июля, 19 сентября 2013г. 17, 25 февраля, 26 марта 2014г), руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет администрация Опытненского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дату окончания отопительного периода 2015-2016г.г.  на объектах социально-культурной сферы, жилищного фонда и объектах дошкольных и общеобразовательных учреждениях с 17.05.2016 года,

2. Ресурсоснабжающей организации ООО «Прогресс-Сервис»:

 - прекратить отпуск тепловой энергии на отопление объектов социально-культурной сферы , жилищного фонда, на дошкольные и общеобразовательные учреждения с 17.05.2016 года,

 - зафиксировать факт отключения объектов и своевременно сообщить в письменной форме в администрацию Опытненского сельсовета.
- приступить к подготовке систем отопления к новому отопительному периоду 2016-2017г.г.

3. Настоящее постановление разместить на информационном стенде, опубликовать на официальном сайте администрации Опытненского сельсовета в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Опытненского сельсовета
печать  подпись

Г.А.Петров

Копия верна

Подлинный экземпляр документа хранится в делах администрации Опытненского сельсовета

Глава Опытненского сельсовета

Г.А.Петров